
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 27. 4. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš
Omluveni: Jana Lachmanová, Petr Pořízka
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu
blok 1-1

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce, toto je
schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta obce požádal o doplnění programu o další bod: Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z MMR. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje doplnění programu o bod: Schválení podání žádosti o poskytnutí
dotace z MMR

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/1a bylo schváleno.

blok 1-2

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Zahájení přípravy na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 10 a pozemku p.č.: 470/1, 448/29"
6. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
7. Žádost o finanční příspěvek
8. Pronájem samoobsluhy
9. Úklid obecní garáže v kulturním domě
10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM, a.s. Praha
11. Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z MMR
12. Diskuse, různé
13. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje doplněný program jednání 7. zasedání zastupitelstva obce Buková.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/1b bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Lukáš Krejčíř a
Michal Mikeš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Lukáše Krejčíře
a Michala Mikeše.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 30. března 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 30. 3. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření

Starosta informoval zastupitele o schváleném rozpočtovém opatření č. 7. Ve výdajové části se jedná o navýšení
v paragrafu Knihovna a v paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň. V oddílu Financování je opravena
položka Změny stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zahájení přípravy na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 10 a pozemku p.č.: 470/1, 448/29"

Starosta obce seznámil zastupitele s plánem oslovit několik projekčních kanceláří s cenovou poptávkou na
zhotovení studie na výstavbu bytů na pozemcích p.č. st. 11, 470/1 a 448/29.  Studie je vyžadována jako podklad
pro vydání rozhodnutí odboru územního plánování k vydání stavebního povolení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zhotovení studie na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 10 a pozemku
p.č.: 470/1, 448/29".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

6. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"

Probíhá kolaudační řízení.

7. Žádost o finanční příspěvek
blok 7-1

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub Radost, Barákova 23, Prostějov žádá obec
o finanční dar. Dar by částečně kryl výdaje rozpočtu akcí roku 2023 (náklady na ubytování a stravování,
pořádání soutěží, nácvik plavání, vstupné do historických objektů a exkurze).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  finanční  dar  organizaci  Asociace  rodičů  a  přátel  zdravotně
postižených dětí v ČR z.s., Klub Radost, Barákova 23, Prostějov, IČ: 47922281, na činnost zabezpečující
akce pro zdravotně postižené děti a mládež v roce 2023 v částce 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/7a bylo schváleno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvu s organizací Asociace
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub Radost, Barákova 23, Prostějov, IČ: 47922281,
na činnost zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti a mládež v roce 2023 v částce 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/7b bylo schváleno.

8. Pronájem samoobsluhy

Dne  13.  dubna  2023  byla  doručena  žádost  o  pronájem  obecních  prostor  k  provozování  maloobchodu
se zaměřením na smíšené zboží. Zastupitelé v krátké diskusi navrhli podmínky pronájmu a oznámení záměru
pronájmu nebytových prostor. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  k  oznámení  záměru  na  pronájem  nebytového
prostoru - objekt samoobsluhy  na pozemku p. č. st. 55 v k.ú. Buková u Protivanova k provozování obchodu
se smíšeným zbožím.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/8 bylo schváleno.

9. Úklid obecní garáže v kulturním domě

Starosta  obce  požádal  členy  SDH Buková  o  přestěhování  materiálu  a  techniky  hasičů  z  obecní  garáže
v kulturním domě. 

10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM, a.s. Praha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

blok 10-1

Starosta obce předložil   zastupitelům obce novou Smlouvu o spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS20230003913 s firmou
EKO-KOM, a.s..  Nová smlouva vychází  z  původní  smlouvy aktualizovaná na základě současného stavu a
legislativních změn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS20230003913 s firmou EKO-KOM,
a.s., Praha, IČ: 25134701.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/10a bylo schváleno.

blok 10-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného
odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství
č.  OS20230003913  s  firmou  EKO-KOM,  a.s.,  Praha,  IČ:  25134701.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/10b bylo schváleno.

blok 10-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje pana Petra Bureše, IČ: 45441812 k plnění částí povinností obce vůči
společnosti  EKO-KOM a.s.  dle  Smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru  a  zařazení  místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS20230003913.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/10c bylo schváleno.

11. Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z MMR

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo dotační výzvu k příjmu žádostí do programu Podpora rozvoje regionů
2023,  dotační  titul  117D8210A  –  Podpora  obnovy  místních  komunikací.  Ukončení  příjmu  žádostí:
5. 6. 2023. Dotační titul Podpora obnovy místních komunikací (dotace až do výše 50 % uznatelných nákladů) by
byl využit pro opravu místní komunikace na pozemcích p.č. 99/4 a p.č. 99/5, které jsou ve vlastnictví obce.
Probíhá příprava podkladů pro odeslání zástupci firmy, která žádost o dotaci zpracovává. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  podání  žádosti  do vyhlášeného programu MMR ČR – Podpora
rozvoje regionů 2023, dotační titul DT 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/11 bylo schváleno.

12. Diskuse, různé
blok 12-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Velitelství výcviku – Vojenská akademie Víta Nejedlého z Vyškova informuje o pěších přesunech příslušníků
Armády České republiky v termínu od 28.5 - 31 5. 2023 v rámci kurzů a modelových cvičení. 

blok 12-2

Společnost TSProduction zaslala zastupitelstvu nabídku na možnost konání kulturní akce - produkce letního
kino přímo v naší obci. Firma zajistí velkoplošné plátno, ozvučení, projektor... Vzhledem k předpokládaným
nákladům (technika + licence + doprava) zatím zastupitelstvo obce neuvažuje o využití nabídky.

blok 12-3

Zastupitelé obce opět diskutovali o nepořádku na obecním pozemku p.č. 99/1 a opravě dešťové kanalizace.
Prohlídka místa byla provedena a práce mohou být realizovány.

blok 12-4

Zástupce Olomouckého kraje zaslal vyhodnocení dotačního programu "05_03_Program na podporu pořízení
drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023. Obci Buková bude poskytnuta dotace
ve výši 35 000 Kč na "Pořízení vybavení kuchyně kulturního domu v Bukové".

blok 12-5

Zástupce  Olomouckého  kraje  zaslal  vyhodnocení  dotačního  programu  "13-02-01na  podporu  JSDH  v
Olomouckém kraji  v  roce  2023.  Obci  Buková  bude  poskytnuta  dotace  ve  výši  22  000  Kč  na  "Pořízení
ochranných prostředků pro hasiče z důvodu doplnění počtu".

blok 12-6

Předsedkyně  mikroregionu  Protivanovsko  zaslala  cenovou  nabídku  na  zakoupení  "Informačního  radaru
s příslušenství".  Nákup pro všechny obce bude realizovat  mikroregion včetně  podání  žádosti.  Z  dotace
bude hrazeno 85 % uznatelných nákladů, doplatek obce cca 26 000 Kč.

blok 12-7

Plánované akce:

28. 4. 2023 Setkání starších a dříve narozených v sále kulturního domu

29. 4. 2023 Pálení čarodějnic u rybníka Panská

  6. 5. 2023  Okrskové kolo soutěže SDH za kulturním domem

  7. 5. 2023  Hasičská mše svatá ke cti sv. Floriána v kostele v Protivanově

15. 7. 2023 Závod "Poháru Drahanské vrchoviny"

blok 12-8

Příští zasedání zastupitelstva obce Buková se uskuteční dne 25. 5. 2023

13. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:35 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř   ............................................................
 

Michal Mikeš   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 4. 2023


